
DELIBERA : Distretto di Macomer – Finanziamenti regionali finalizzati al sostegno alle responsabilità di

cura delle famiglie- attivazione del Centro Anti violenza - imputazione fondi residui

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°905 del 09.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’ARIS con determinazione n. 4894/5 del 26.4.2010 ha riconosciuto
nell’ambito dei progetti finalizzati al sostegno alle responsabilità di cura delle famiglie un
finanziamento di €. 65.991.10 all’A.S.L. di Nuoro ed all’Unione dei Comuni del Marghine
per l’attivazione di un Centro Antiviolenza, con l’obiettivo di assicurare il necessario
supporto alle donne vittime di maltrattamenti fisici e psicologici, violenze sessuali, ricatti a
sfondo sessuale in tutti gli ambiti, primo tra tutti quello familiare;

DATO ATTO che a tal fine, è stata data vita ad una proficua collaborazione tra l’Unione dei
Comuni del Marghine e questa Azienda per il reperimento dei locali, del personale e della
indispensabile dotazione strumentale ;

RICHIAMATA la deliberazione n. 2831 del 16.3.2011 con cui è stato autorizzato il
convenzionamento di due psicologhe dal 1.6.2011 al 31.3.2012 con una previsione di
spesa di €. 50.000,00 equamente ripartita tra i due soggetti pubblici;

DATO ATTO che l’Azienda ha proceduto in una prima fase ad anticipare i corrispettivi
dovuti alle professioniste e che l’Unione dei Comuni, con mandati di pagamento del 25
Maggio e 5 Giugno u.s. ha regolarmente rimborsato la quota di propria competenza;

ACCERTATA la regolare iscrizione del credito nel bilancio aziendale, come da deliberazione
n. 630 del 15.5.2012;

CONSTATATO altresì che la somma complessivamente utilizzata per gli emolumenti alle
professioniste è stata pari ad €. 47.508,15 e che di conseguenza sussiste un residuo di
€. 2.491,85 ;

RITENUTO opportuno vincolare tale somma, previo accordo con l’Unione dei Comuni, per
finanziare acquisti in conto capitale per il Consultorio Familiare di Macomer visto il ruolo di
coordinamento avuto tanto nel progetto appena concluso quanto nella sua imminente

OGGETTO: Distretto di Macomer – Finanziamenti regionali finalizzati al sostegno

alle responsabilità di cura delle famiglie- attivazione del Centro Anti

violenza - imputazione fondi residui



DELIBERA : Distretto di Macomer – Finanziamenti regionali finalizzati al sostegno alle responsabilità di

cura delle famiglie- attivazione del Centro Anti violenza - imputazione fondi residui

pag. 2 di 3

prosecuzione con finanziamento a totale carico dell’Unione dei Comuni e già inserito nel
Plus Marghine 2011;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di vincolare la somma di €. 2.491,85, quale residuo del finanziamento per il
convenzionamento di n. 2 psicologhe per l’attività del Centro antiviolenze, per acquisti in
conto capitale ( arredi e dotazioni informatiche ) destinati al Consultorio Familiare di
Macomer ;

2) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale

3) di notificare copia della presente deliberazione al Servizio Bilancio per l’adozione degli
opportuni provvedimenti contabili;

4) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Paolo PIli

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA : Distretto di Macomer – Finanziamenti regionali finalizzati al sostegno alle responsabilità di

cura delle famiglie- attivazione del Centro Anti violenza - imputazione fondi residui

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 09.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


